

LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN
 KETUA PENGADILAN NEGERI KLAS IB PEKALONGAN
 Nomor : W.12-U4/2084/SK/KP.04.12/09/2016
 Tanggal : 14/09/2016

PANJAR BIAYA PERKARA

RADIUS : I (SATU)

1. BIAYA PERKARA PERMOHONAN		Rp.	246.000
Rincian			
Biaya tetap			
- Biaya pendaftaran permohonan	Rp.	30.000	
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	50.000	
- Redaksi	Rp.	5.000	
- Meterai Rp. 6.000,- 1 (satu) lembar	Rp.	6.000	
- PNBP	Rp.	5.000	
Biaya tidak tetap :			
- Panggilan pemohon 2 X Rp. 75.000,-	Rp.	150.000	
Jumlah		Rp.	246.000
2. BIAYA PERKARA GUGATAN		Rp.	946.000
Rincian			
Biaya tetap			
- Biaya pendaftaran permohonan	Rp.	30.000	
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000	
- Redaksi	Rp.	5.000	
- Meterai Rp. 6.000,- 1 (satu) lembar	Rp.	6.000	
- PNBP	Rp.	5.000	
Biaya tidak tetap :			
- Panggilan penggugat 3 (tiga) X Rp. 75.000,-	Rp.	225.000	
- Panggilan tergugat 4 (empat) X Rp. 75.000,-	Rp.	300.000	
- Cadangan panggilan/pemberitahuan isi putusan penggugat dan tergugat	Rp.	300.000	
Jumlah		Rp.	946.000
Catatan :			
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar	Rp.	300.000	
- Pemeriksaan setempat 1 (satu) bidang	Rp.	750.000	
- Biaya panggilan melalui iklan	Rp.	2.000.000	
2. BIAYA BANDING		Rp.	980.000
Rincian			
Biaya tetap			
- Biaya pendaftaran banding	Rp.	50.000	
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000	
- Pengiriman biaya banding	Rp.	150.000	
- Ongkos biaya pengiriman ke PT	Rp.	100.000	
- PNBP	Rp.	5.000	
Biaya tidak tetap :			
- Pemberitahuan pernyataan banding	Rp.	75.000	
- Penyerahan salinan memori banding	Rp.	75.000	
- Pemberitahuan kontra memori banding	Rp.	75.000	
- Inzage peming	Rp.	75.000	
- Inzage Terbanding	Rp.	75.000	
- Pemberkasan banding	Rp.	75.000	
- Pemberitahuan putusan kepada peming	Rp.	75.000	
- Pemberitahuan putusan kepada terbanding	Rp.	75.000	
Jumlah		Rp.	980.000
Catatan :			
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar	Rp.	450.000	
3. BIAYA KASASI		Rp.	1.380.000
Rincian			
Biaya tetap			

- Biaya pendaftaran kasasi	Rp.	50.000		
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000		
- Pengiriman biaya kasasi	Rp.	500.000		
- Ongkos biaya pengiriman ke MA	Rp.	150.000		
- PNBP	Rp.	5.000		
Biaya tidak tetap :				
- Pemberitahuan pernyataan kasasi	Rp.	75.000		
- Penyerahan salinan memori kasasi	Rp.	75.000		
- Pemberitahuan kontra memori kasasi	Rp.	75.000		
- Inzage pemohon kasasi	Rp.	75.000		
- Inzage termohon kasasi	Rp.	75.000		
- Pemberkasan kasasi	Rp.	75.000		
- Pemberitahuan putusan pemohon kasasi	Rp.	75.000		
- Pemberitahuan putusan termohon kasasi	Rp.	75.000		
Jumlah			Rp.	1.380.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	450.000
3. BIAYA PENINJAUAN KEMBALI			Rp.	3.680.000
Rincian				
Biaya tetap				
- Biaya pendaftaran PK	Rp.	200.000		
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000		
- Pengiriman biaya PK	Rp.	2.500.000		
- Ongkos biaya pengiriman ke MA	Rp.	150.000		
- PNBP	Rp.	5.000		
Biaya tidak tetap :				
- Pemberitahuan pernyataan PK	Rp.	75.000		
- Penyerahan salinan memori/alasan PK	Rp.	75.000		
- Pemberitahuan kontra memori PK	Rp.	75.000		
- Panggilan sumpah 2 (dua) X Rp. Rp.75.000,-	Rp.	150.000		
- Pemberkasan PK	Rp.	75.000		
- Pemberitahuan putusan PK (pemohon)	Rp.	75.000		
- Pemberitahuan putusan PK (termohon)	Rp.	75.000		
- Penyampaian salinan PK (pemohon)	Rp.	75.000		
- Penyampaian salinan PK (termohon)	Rp.	75.000		
Jumlah			Rp.	3.680.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	525.000
BIAYA EKSEKUSI				
A. BIAYA TEGORAN / AANMANING			Rp.	197.000
Rincian biaya :				
- Penetapan	Rp.	25.000		
- Redaksi	Rp.	5.000		
- Meterai Rp.6.000,- X 2 (dua) buah	Rp.	12.000		
- PNBP	Rp.	5.000		
- Panggilan tegoran 2 (dua) X Rp. 75.000,-	Rp.	150.000		
Jumlah			Rp.	197.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	150.000
B. BIAYA CONSIGNATIE			Rp.	1.047.000
Rincian biaya :				
- Penetapan	Rp.	25.000		
- Redaksi	Rp.	5.000		
- Meterai Rp.6.000,- X 2 (dua) buah	Rp.	12.000		
- PNBP	Rp.	5.000		
- Pelaksanaan penawaran	Rp.	1.000.000		
Jumlah			Rp.	1.047.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	500.000

C. BIAYA SITA/PENCABUTAN SITA		Rp.	1.497.000
Rincian biaya :			
- Penetapan	Rp.	25.000	
- Redaksi	Rp.	5.000	
- Meterai Rp.6.000,- 2 (dua) buah	Rp.	12.000	
- PNBP	Rp.	5.000	
- Pelaksanaan sita/pencabutan sita	Rp.	1.450.000	
Jumlah			Rp. 1.497.000
Catatan :			
- Setiap penambahan satu bidang tanah dikenakan biaya sebesar	Rp.		1.000.000
D. BIAYA PENGOSONGAN		Rp.	7.797.000
Rincian biaya :			
- Penetapan	Rp.	25.000	
- Redaksi	Rp.	5.000	
- Meterai Rp.6.000,- 2 (dua) buah	Rp.	12.000	
- PNBP	Rp.	5.000	
- Pelaksanaan pengosongan	Rp.	7.750.000	
Jumlah			Rp. 7.797.000
Catatan :			
- Biaya pengosongan tidak tetap dibebankan kepada pemohon			
- Jumlah semua biaya pengosongan/aanmaning/ sita eksekusi	Rp.		9.491.000
E. BIAYA LELANG		Rp.	11.441.000
Rincian biaya :			
- Penetapan	Rp.	25.000	
- Redaksi	Rp.	5.000	
- PNBP	Rp.	5.000	
- Meterai Rp.6.000,- 1 (satu) buah	Rp.	6.000	
- Pendaftaran SKPT	Rp.	250.000	
- Pengumuman lelang di iklan 2 (dua) X	Rp.	6.000.000	
- Pengumuman lelang 2 X Rp. 75.000,-	Rp.	150.000	
- Penaksiran harga	Rp.	2.500.000	
- Pelaksanaan lelang	Rp.	2.500.000	
Jumlah			Rp. 11.441.000
Catatan :			
Biaya delegasi sebesar		Rp.	200.000
RADIUS : II (DUA)			
1. BIAYA PERKARA PERMOHONAN		Rp.	296.000
Rincian			
Biaya tetap			
- Biaya pendaftaran permohonan	Rp.	30.000	
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	50.000	
- Redaksi	Rp.	5.000	
- Meterai Rp. 6.000,- 1 (satu) lembar	Rp.	6.000	
- PNBP	Rp.	5.000	
Biaya tidak tetap :			
- Panggilan pemohon 2 X Rp. 100.000,-	Rp.	200.000	
Jumlah			Rp. 296.000
2. BIAYA PERKARA GUGATAN		Rp.	1.221.000
Rincian			
Biaya tetap			
- Biaya pendaftaran permohonan	Rp.	30.000	
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000	
- Redaksi	Rp.	5.000	

- Meterai Rp. 6.000,- 1 (satu) lembar	Rp.	6.000		
- PNPB	Rp.	5.000		
Biaya tidak tetap :				
- Panggilan penggugat 3 (tiga) X Rp. 100.000,-	Rp.	300.000		
- Panggilan tergugat 4 (empat) X Rp. 100.000,-	Rp.	400.000		
- Cadangan panggilan/pemberitahuan isi putusan penggugat dan tergugat	Rp.	400.000		
Jumlah			Rp.	1.221.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	400.000
- Pemeriksaan setempat 1 (satu) bidang			Rp.	1.000.000
- Biaya panggilan melalui iklan			Rp.	2.000.000
2. BIAYA BANDING			Rp.	1.180.000
Rincian				
Biaya tetap				
- Biaya pendaftaran banding	Rp.	50.000		
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000		
- Pengiriman biaya banding	Rp.	150.000		
- Ongkos biaya pengiriman ke PT	Rp.	100.000		
- PNPB	Rp.	5.000		
Biaya tidak tetap :				
- Pemberitahuan pernyataan banding	Rp.	100.000		
- Penyerahan salinan memori banding	Rp.	100.000		
- Pemberitahuan kontra memori banding	Rp.	100.000		
- Inzage peming	Rp.	100.000		
- Inzage Terbanding	Rp.	100.000		
- Pemberkasan banding	Rp.	100.000		
- Pemberitahuan putusan kepada peming	Rp.	100.000		
- Pemberitahuan putusan kepada terbanding	Rp.	100.000		
Jumlah			Rp.	1.180.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	600.000
3. BIAYA KASASI			Rp.	1.580.000
Rincian				
Biaya tetap				
- Biaya pendaftaran kasasi	Rp.	50.000		
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000		
- Pengiriman biaya kasasi	Rp.	500.000		
- Ongkos biaya pengiriman ke MA	Rp.	150.000		
- PNPB	Rp.	5.000		
Biaya tidak tetap :				
- Pemberitahuan pernyataan kasasi	Rp.	100.000		
- Penyerahan salinan memori kasasi	Rp.	100.000		
- Pemberitahuan kontra memori kasasi	Rp.	100.000		
- Inzage pemohon kasasi	Rp.	100.000		
- Inzage termohon kasasi	Rp.	100.000		
- Pemberkasan kasasi	Rp.	100.000		
- Pemberitahuan putusan pemohon kasasi	Rp.	100.000		
- Pemberitahuan putusan termohon kasasi	Rp.	100.000		
Jumlah			Rp.	1.580.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	600.000
3. BIAYA PENINJAUAN KEMBALI			Rp.	3.930.000
Rincian				
Biaya tetap				
- Biaya pendaftaran PK	Rp.	200.000		
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000		
- Pengiriman biaya PK	Rp.	2.500.000		

- Ongkos biaya pengiriman ke MA	Rp.	150.000	
- PNBP	Rp.	5.000	
Biaya tidak tetap :			
- Pemberitahuan pernyataan PK	Rp.	100.000	
- Penyerahan salinan memori/alasan PK	Rp.	100.000	
- Pemberitahuan kontra memori PK	Rp.	100.000	
- Panggilan sumpah 2 (dua) X Rp. Rp.100.000,-	Rp.	200.000	
- Pemberkasan PK	Rp.	100.000	
- Pemberitahuan putusan PK (pemohon)	Rp.	100.000	
- Pemberitahuan putusan PK (pemohon)	Rp.	100.000	
- Penyampaian salinan PK (pemohon)	Rp.	100.000	
- Penyampaian salinan PK (termohon)	Rp.	100.000	
Jumlah			Rp. 3.930.000
Catatan :			
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp. 600.000
BIAYA EKSEKUSI			
A. BIAYA TEGORAN / AANMANING			Rp. 247.000
Rincian biaya :			
- Penetapan	Rp.	25.000	
- Redaksi	Rp.	5.000	
- Meterai Rp.6.000,- X 2 (dua) buah	Rp.	12.000	
- PNBP	Rp.	5.000	
- Panggilan tegoran 2 (dua) X Rp. 100.000,-	Rp.	200.000	
Jumlah			Rp. 247.000
Catatan :			
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp. 150.000
B. BIAYA CONSIGNATIE			Rp. 1.297.000
Rincian biaya :			
- Penetapan	Rp.	25.000	
- Redaksi	Rp.	5.000	
- Meterai Rp.6.000,- X 2 (dua) buah	Rp.	12.000	
- PNBP	Rp.	5.000	
- Pelaksanaan penawaran	Rp.	1.250.000	
Jumlah			Rp. 1.297.000
Catatan :			
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp. 500.000
C. BIAYA SITA/PENCABUTAN SITA			Rp. 1.697.000
Rincian biaya :			
- Penetapan	Rp.	25.000	
- Redaksi	Rp.	5.000	
- Meterai Rp.6.000,- 2 (dua) buah	Rp.	12.000	
- PNBP	Rp.	5.000	
- Pelaksanaan sita/pencabutan sita	Rp.	1.650.000	
Jumlah			Rp. 1.697.000
Catatan :			
- Setiap penambahan satu bidang tanah dikenakan biaya sebesar			Rp. 1.000.000
D. BIAYA PENGOSONGAN			Rp. 8.847.000
Rincian biaya :			
- Penetapan	Rp.	25.000	
- Redaksi	Rp.	5.000	
- Meterai Rp.6.000,- 2 (dua) buah	Rp.	12.000	
- PNBP	Rp.	5.000	
- Pelaksanaan pengosongan	Rp.	8.800.000	
Jumlah			Rp. 8.847.000
Catatan :			
- Biaya pengosongan tidak tetap dibebankan kepada pemohon			

- Jumlah semua biaya pengosongan/aanmaning/sita eksekusi	Rp.	10.791.000
E. BIAYA LELANG	Rp.	11.741.000
Rincian biaya :		
- Penetapan	Rp.	25.000
- Redaksi	Rp.	5.000
- PNBP	Rp.	5.000
- Meterai Rp.6.000,- 1 (satu) buah	Rp.	6.000
- Pendaftaran SKT (surat keterangan tanah)	Rp.	250.000
- Pengumuman lelang di iklan 2 (dua) X	Rp.	6.000.000
- Pengumuman lelang 2 X Rp. 100.000,-	Rp.	200.000
- Penaksiran harga	Rp.	2.500.000
- Pelaksanaan lelang	Rp.	2.750.000
Jumlah	Rp.	11.741.000
Catatan :		
Biaya delegasi sebesar	Rp.	250.000
RADIUS : III (TIGA)		
1. BIAYA PERKARA PERMOHONAN	Rp.	346.000
Rincian		
Biaya tetap		
- Biaya pendaftaran permohonan	Rp.	30.000
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	50.000
- Redaksi	Rp.	5.000
- Meterai Rp. 6.000,- 1 (satu) lembar	Rp.	6.000
- PNBP	Rp.	5.000
Biaya tidak tetap :		
- Panggilan pemohon 2 X Rp. 125.000,-	Rp.	250.000
Jumlah	Rp.	346.000
2. BIAYA PERKARA GUGATAN	Rp.	1.496.000
Rincian		
Biaya tetap		
- Biaya pendaftaran permohonan	Rp.	30.000
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000
- Redaksi	Rp.	5.000
- Meterai Rp. 6.000,- 1 (satu) lembar	Rp.	6.000
- PNBP	Rp.	5.000
Biaya tidak tetap :		
- Panggilan penggugat 3 (tiga) X Rp. 125.000,-	Rp.	375.000
- Panggilan tergugat 4 (empat) X Rp. 125.000,-	Rp.	500.000
- Cadangan panggilan/pemberitahuan isi putusan penggugat dan tergugat	Rp.	500.000
Jumlah	Rp.	1.496.000
Catatan :		
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar	Rp.	375.000
- Pemeriksaan setempat 1 (satu) bidang	Rp.	1.250.000
- Biaya panggilan melalui iklan	Rp.	2.000.000
2. BIAYA BANDING	Rp.	1.380.000
Rincian		
Biaya tetap		
- Biaya pendaftaran banding	Rp.	50.000
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000
- Pengiriman biaya banding	Rp.	150.000
- Ongkos biaya pengiriman ke PT	Rp.	100.000
- PNBP	Rp.	5.000
Biaya tidak tetap :		
- Pemberitahuan pernyataan banding	Rp.	125.000

- Penyerahan salinan memori banding	Rp.	125.000		
- Pemberitahuan kontra memori banding	Rp.	125.000		
- Inzage peming	Rp.	125.000		
- Inzage Terbanding	Rp.	125.000		
- Pemberkasan banding	Rp.	125.000		
- Pemberitahuan putusan kepada peming	Rp.	125.000		
- Pemberitahuan putusan kepada terbanding	Rp.	125.000		
Jumlah			Rp.	1.380.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	750.000
3. BIAYA KASASI			Rp.	1.780.000
Rincian				
Biaya tetap				
- Biaya pendaftaran kasasi	Rp.	50.000		
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000		
- Pengiriman biaya kasasi	Rp.	500.000		
- Ongkos biaya pengiriman ke MA	Rp.	150.000		
- PNB	Rp.	5.000		
Biaya tidak tetap :				
- Pemberitahuan pernyataan kasasi	Rp.	125.000		
- Penyerahan salinan memori kasasi	Rp.	125.000		
- Pemberitahuan kontra memori kasasi	Rp.	125.000		
- Inzage pemohon kasasi	Rp.	125.000		
- Inzage termohon kasasi	Rp.	125.000		
- Pemberkasan kasasi	Rp.	125.000		
- Pemberitahuan putusan pemohon kasasi	Rp.	125.000		
- Pemberitahuan putusan termohon kasasi	Rp.	125.000		
Jumlah			Rp.	1.780.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	750.000
3. BIAYA PENINJAUAN KEMBALI			Rp.	4.180.000
Rincian				
Biaya tetap				
- Biaya pendaftaran PK	Rp.	200.000		
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000		
- Pengiriman biaya PK	Rp.	2.500.000		
- Ongkos biaya pengiriman ke MA	Rp.	150.000		
- PNB	Rp.	5.000		
Biaya tidak tetap :				
- Pemberitahuan pernyataan PK	Rp.	125.000		
- Penyerahan salinan memori/alasan PK	Rp.	125.000		
- Pemberitahuan kontra memori PK	Rp.	125.000		
- Panggilan sumpah 2 (dua) X Rp. Rp.125.000,-	Rp.	250.000		
- Pemberkasan PK	Rp.	125.000		
- Pemberitahuan putusan PK (pemohon)	Rp.	125.000		
- Pemberitahuan putusan PK (termohon)	Rp.	125.000		
- Penyampaian salinan PK (pemohon)	Rp.	125.000		
- Penyampaian salinan PK (termohon)	Rp.	125.000		
Jumlah			Rp.	4.180.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	875.000
BIAYA EKSEKUSI				
A. BIAYA TEGORAN / AANMANING			Rp.	297.000
Rincian biaya :				
- Penetapan	Rp.	25.000		
- Redaksi	Rp.	5.000		
- Meterai Rp.6.000,- X 2 (dua) buah	Rp.	12.000		
- PNB	Rp.	5.000		


- Panggilan tegoran 2 (dua) X Rp. 125.000,-	Rp.	250.000		
Jumlah			Rp.	297.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	250.000
B. BIAYA CONSIGNATIE			Rp.	1.541.000
Rincian biaya :				
- Penetapan	Rp.	25.000		
- Redaksi	Rp.	5.000		
- Meterai Rp.6.000,- 1 (satu) buah	Rp.	6.000		
- PNPB	Rp.	5.000		
- Pelaksanaan penawaran	Rp.	1.500.000		
Jumlah			Rp.	1.541.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	800.000
C. BIAYA SITA/PENCABUTAN SITA			Rp.	1.897.000
Rincian biaya :				
- Penetapan	Rp.	25.000		
- Redaksi	Rp.	5.000		
- Meterai Rp.6.000,- 2 (dua) buah	Rp.	12.000		
- PNPB	Rp.	5.000		
- Pelaksanaan sita/pencabutan sita	Rp.	1.850.000		
Jumlah			Rp.	1.897.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu bidang tanah dikenakan biaya sebesar			Rp.	1.000.000
D. BIAYA PENGOSONGAN			Rp.	9.647.000
Rincian biaya :				
- Penetapan	Rp.	25.000		
- Redaksi	Rp.	5.000		
- Meterai Rp.6.000,- 2 (dua) buah	Rp.	12.000		
- PNPB	Rp.	5.000		
- Pelaksanaan pengosongan	Rp.	9.600.000		
Jumlah			Rp.	9.647.000
Catatan :				
- Biaya pengosongan tidak tetap dibebankan kepada pemohon				
- Jumlah semua biaya pengosongan/ aanmaning/ sita eksekusi			Rp.	11.841.000
E. BIAYA LELANG			Rp.	11.041.000
Rincian biaya :				
- Penetapan	Rp.	25.000		
- Redaksi	Rp.	5.000		
- PNPB	Rp.	5.000		
- Meterai Rp.6.000,- 1 (satu) buah	Rp.	6.000		
- Pendaftaran SKT (surat keterangan tanah)	Rp.	250.000		
- Pengumuman lelang di iklan 2 (dua) X	Rp.	6.000.000		
- Pengumuman lelang 2 X Rp. 125.000,-	Rp.	250.000		
- Penaksiran harga	Rp.	2.500.000		
- Pelaksanaan lelang	Rp.	2.000.000		
Jumlah			Rp.	11.041.000
Catatan :				
Biaya delegasi sebesar			Rp.	300.000
RADIUS : IV (KHUSUS)				
1. BIAYA PERKARA PERMOHONAN			Rp.	496.000
Rincian				
Biaya tetap				
- Biaya pendaftaran permohonan	Rp.	30.000		

- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	50.000		
- Redaksi	Rp.	5.000		
- Meterai Rp. 6.000,- 1 (satu) lembar	Rp.	6.000		
- PNBP	Rp.	5.000		
Biaya tidak tetap :				
- Panggilan pemohon 2 X Rp. 200.000,-	Rp.	400.000		
Jumlah			Rp.	496.000
2. BIAYA PERKARA GUGATAN			Rp.	2.321.000
Rincian				
Biaya tetap				
- Biaya pendaftaran permohonan	Rp.	30.000		
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000		
- Redaksi	Rp.	5.000		
- Meterai Rp. 6.000,- 1 (satu) lembar	Rp.	6.000		
- PNBP	Rp.	5.000		
Biaya tidak tetap :				
- Panggilan penggugat 3 (tiga) X Rp. 200.000,-	Rp.	600.000		
- Panggilan tergugat 4 (empat) X Rp. 200.000,-	Rp.	800.000		
- Cadangan panggilan/pemberitahuan isi putusan penggugat dan tergugat	Rp.	800.000		
Jumlah			Rp.	2.321.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	600.000
- Pemeriksaan setempat 1 (satu) bidang			Rp.	1.500.000
- Biaya panggilan melalui iklan			Rp.	2.000.000
2. BIAYA BANDING			Rp.	1.980.000
Rincian				
Biaya tetap				
- Biaya pendaftaran banding	Rp.	50.000		
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000		
- Pengiriman biaya banding	Rp.	150.000		
- Ongkos biaya pengiriman ke PT	Rp.	100.000		
- PNBP	Rp.	5.000		
Biaya tidak tetap :				
- Pemberitahuan pernyataan banding	Rp.	200.000		
- Penyerahan salinan memori banding	Rp.	200.000		
- Pemberitahuan kontra memori banding	Rp.	200.000		
- Inzage peming	Rp.	200.000		
- Inzage Terbanding	Rp.	200.000		
- Pemberkas banding	Rp.	200.000		
- Pemberitahuan putusan kepada peming	Rp.	200.000		
- Pemberitahuan putusan kepada terbanding	Rp.	200.000		
Jumlah			Rp.	1.980.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	1.200.000
3. BIAYA KASASI			Rp.	2.380.000
Rincian				
Biaya tetap				
- Biaya pendaftaran kasasi	Rp.	50.000		
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000		
- Pengiriman biaya kasasi	Rp.	500.000		
- Ongkos biaya pengiriman ke MA	Rp.	150.000		
- PNBP	Rp.	5.000		
Biaya tidak tetap :				
- Pemberitahuan pernyataan kasasi	Rp.	200.000		
- Penyerahan salinan memori kasasi	Rp.	200.000		
- Pemberitahuan kontra memori kasasi	Rp.	200.000		
- Inzage pemohon kasasi	Rp.	200.000		

- Inzage termohon kasasi	Rp.	200.000		
- Pemberkasan kasasi	Rp.	200.000		
- Pemberitahuan putusan pemohon kasasi	Rp.	200.000		
- Pemberitahuan putusan termohon kasasi	Rp.	200.000		
Jumlah			Rp.	2.380.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	1.200.000
3. BIAYA PENINJAUAN KEMBALI			Rp.	4.930.000
Rincian				
Biaya tetap				
- Biaya pendaftaran PK	Rp.	200.000		
- Biaya proses penyelesaian perkara	Rp.	75.000		
- Pengiriman biaya PK	Rp.	2.500.000		
- Ongkos biaya pengiriman ke MA	Rp.	150.000		
- PNBP	Rp.	5.000		
Biaya tidak tetap :				
- Pemberitahuan pernyataan PK	Rp.	200.000		
- Penyerahan salinan memori/alasan PK	Rp.	200.000		
- Pemberitahuan kontra memori PK	Rp.	200.000		
- Panggilan sumpah 2 (dua) X Rp. Rp.200.000,-	Rp.	400.000		
- Pemberkasan PK	Rp.	200.000		
- Pemberitahuan putusan PK (pemohon)	Rp.	200.000		
- Pemberitahuan putusan PK (pemohon)	Rp.	200.000		
- Penyampaian salinan PK (pemohon)	Rp.	200.000		
- Penyampaian salinan PK (termohon)	Rp.	200.000		
Jumlah			Rp.	4.930.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	1.400.000
BIAYA EKSEKUSI				
A. BIAYA TEGORAN / AANMANING			Rp.	447.000
Rincian biaya :				
- Penetapan	Rp.	25.000		
- Redaksi	Rp.	5.000		
- Meterai Rp.6.000,- X 2 (dua) buah	Rp.	12.000		
- PNBP	Rp.	5.000		
- Panggilan tegoran 2 (dua) X Rp. 200.000,-	Rp.	400.000		
Jumlah			Rp.	447.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	400.000
B. BIAYA CONSIGNATIE			Rp.	1.797.000
Rincian biaya :				
- Penetapan	Rp.	25.000		
- Redaksi	Rp.	5.000		
- Meterai Rp.6.000,- X 2 (dua) buah	Rp.	12.000		
- PNBP	Rp.	5.000		
- Pelaksanaan penawaran	Rp.	1.750.000		
Jumlah			Rp.	1.797.000
Catatan :				
- Setiap penambahan satu pihak dikenakan biaya sebesar			Rp.	800.000
C. BIAYA SITA/PENCABUTAN SITA			Rp.	2.197.000
Rincian biaya :				
- Penetapan	Rp.	25.000		
- Redaksi	Rp.	5.000		
- Meterai Rp.6.000,- 2 (dua) buah	Rp.	12.000		
- PNBP	Rp.	5.000		
- Pelaksanaan sita/pencabutan sita	Rp.	2.150.000		

Jumlah		Rp.	2.197.000
Catatan :			
- Setiap penambahan satu bidang tanah dikenakan biaya sebesar		Rp.	1.000.000
D. BIAYA PENGOSONGAN		Rp.	13.291.000
Rincian biaya :			
- Penetapan	Rp.	25.000	
- Redaksi	Rp.	5.000	
- Meterai Rp.6.000,- 2 (dua) buah	Rp.	12.000	
- PNPB	Rp.	5.000	
- Pelaksanaan pengosongan	Rp.	10.600.000	
Jumlah		Rp.	10.647.000
Catatan :			
- Biaya pengosongan tidak tetap dibebankan kepada pemohon			
- Jumlah semua biaya pengosongan/aanmaning/sita eksekusi		Rp.	13.291.000
E. BIAYA LELANG		Rp.	11.691.000
Rincian biaya :			
- Penetapan	Rp.	25.000	
- Redaksi	Rp.	5.000	
- PNPB	Rp.	5.000	
- Meterai Rp.6.000,- 1 (satu) buah	Rp.	6.000	
- Pendaftaran SKT (surat keterangan tanah)	Rp.	250.000	
- Pengumuman lelang di iklan 2 (dua) X	Rp.	6.000.000	
- Pengumuman lelang 2 X Rp. 200.000,-	Rp.	400.000	
- Penaksiran harga	Rp.	2.500.000	
- Pelaksanaan lelang	Rp.	2.500.000	
Jumlah		Rp.	11.691.000
Catatan :			
Biaya delegasi sebesar		Rp.	350.000

Ketua Pengadilan Negeri Pekalongan



SARWONO, SH., M.Hum
NIP. 19581025 198201 1 002